Российская Федерация
Иркутская область
Боханский район

Администрация муниципального образования «Казачье»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.07.2013 г.  № 105                                                                              с. Казачье

«Об определении границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции»

       В целях определения границ территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Казачье»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории МО «Казачье»  границы, прилегающие к детским, образовательным, медицинским организациям (за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой данными организациями, при оказании услуг общественного питания), объектам спорта, объектам военного назначения, на расстоянии не менее 30м.
1. Расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, измеряется по прямой линии вне зависимости от наличия пешеходной зоны или проезжей части:
а) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. Утвердить границы прилегающих территорий к следующим организациям и объектам:
-МБОУ «Казачинская СОШ», Иркутская область, Боханский район, село Казачье, ул.Больничная, 1А ;
- Логановская НОШ  Иркутская область, Боханский район, д. Логанова, ул.Трудовая, 26 ;
- Крюковская НОШ  Иркутская область, Боханский район, д. Крюкова, ул.Кузнецовская, 36А ;
- Ершовская НОШ  Иркутская область, Боханский район, д. Ершова, ул.Баранова, 3 ;
- Тымырейская НОШ  Иркутская область, Боханский район, д. Тымырей, ул. Трудовая, 11 ;
- Черниговская НОШ  Иркутская область, Боханский район, д. Черниговская, ул.Центральная, 19А ;
-МБДОУ «Казачинский детский сад», Иркутская область, Боханский район, с. Казачье ул. Мира, 1А;
-МБУК СКЦ Благовест Иркутская область, Боханский район, село Казачье, ул. Мира, 1Б ;
- Крюковская библиотека Иркутская область, Боханский район, д. Крюкова, ул. Кузнецовская, 26-1
- Логановский клуб, библиотека Иркутская область, Боханский район, д. Логанова, ул.Трудовая, 20
       4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном Вестнике.
        5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместиетля главы администрации Т.Г. Герасимову.

Глава МО «Казачье»                                                              Т. С. Пушкарева